
1 

 

Katedra tělesné výchovy UK PedF 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 

Autor: Marieta Grešová 
Název práce: Výskyt astma bronchiale u ženských hráček v českém fotbale 
Oponent bakalářské práce: Mgr. Lucie Kainová 
 
                
 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce. 
Autorka si téma práce zvolila na základě svých dlouholetých zájmů a zároveň i zdravotních omezení. 
Obsah práce je velice pěkně členěný, je přehledný.  Cíl práce je formulován jasně spolu s dílčími cíli 
práce a formulací problému.  
 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce s literaturou  
Autorka prokázala schopnost práce s literaturou, citace jsou řádně  uvedeny. Teoretickou část práce 
zaměřenou na astma konzultovala autorka se svou obvodní lékařkou, aby byly v práci zahrnuty 
nejnovější postupy léčby. Zároveň autorka řešila, kdy se léčba astmatu může stát dopingem. 
V druhé části práce se autorka zaměřila na fotbal. Popsala charakteristiku současného fotbalu, 
druhy a obsah herního výkonu, tréninkovou a herní zátěž. Věnovala se také specifikaci ženského 
fotbalu.  
 

3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce. 
Autorka stanovila 9 výzkumných otázek, které přímo navazují na problémy a cíle práce.   
        

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce. 
Autorka používá metodu kvantitativního dotazování a standardizovaného testování. Postup práce 
je logický a vhodný. Dotazník vyplnilo 43 hráček fotbalu s astmatem, přičemž dotazník byl zaslán do 
všech 84 týmů s ženským fotbalem. Před rozesláním dotazníků proběhl také předvýzkum. Také zde 
autorka přidává test kontroly astma. 
 

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statické zpracování, přehlednost výsledků, grafů, tabulek 
aj.), zaměření a úroveň diskuse. 
V této kapitole autorka velice přehledně zpracovala výsledky dotazníku do tabulek a grafů. 
V diskuzi autorka přehledně rozebírá jednotlivé výzkumné otázky a porovnává je s poznatky jiných 
autorů.  
 

6. Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na problém, cíl a hypotézy), 
přínos a využití výsledků. 
Závěry jsou jasné, konkrétní s vazbou na problém, cíl práce a výzkumné otázky. Využití výsledků 
autorka rovněž uvádí, stejně jako zájem dotazovaných o výsledky testu a celé práce.  
 

7. Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava, přehlednost textu, dodržení norem 
rozsahu práce, bibliografické citace apod.). 
Po jazykové stránce je práce na velmi dobré úrovni bez pravopisných chyb či překlepů. Práce je 
velice přehledná, veškeré normy byly dodrženy. Rozsah práce odpovídá požadavkům na 
diplomovou práci, rozvržení teoretické a praktické části je vyvážené. Bibliografické citace v počtu 31 
literárních zdrojů a 6 internetových. Celkem 4 zdroje jsou cizojazyčné.   



2 

 

 
 

8. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost autora při zpracování, jeho 
informovanost o metodologii vědecké práce apod.). 
Práce je přehledná, text řádně citovaný, počet zdrojů včetně cizojazyčných je v normě, uvedeny 
přínosy práce nejen pro fotbalové trenéry, práce je přehledná a celkově pečlivě zpracovaná.  
 
Návrh klasifikace: 
 
 
Otázky k obhajobě:  
1. Jaké mohou být příčiny vzniku astma v dospělém věku? 
 
 
Datum:                     Podpis: 


